ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   18.12.2018    № 35

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Андреевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к рассмотрению.
1. [bookmark: _GoBack]Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесений изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Проект)  22.01.2019 в 08:50 по адресу: Омская область, Омский район, с. Андреевка, ул. Школьная, д.6.
1. Обеспечить принятие замечаний и предложений по Проекту по адресу: Омская область, Омский район,  с. Андреевка, ул. Школьная, д.6,  тел. 925-586, в срок до 17.01.2019 года.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Андреевского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  .                .                                              И.В. Катаев

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от                                    №

О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	В целях приведений Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет Андреевского сельского поселения

РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:
1. в статье 13 Устава:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Омской области или законов Омской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
в) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально - экономического развития сельского поселения;»;
г) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
д) дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в указанный утвержденный документ, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета Андреевского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
II. Главе Андреевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава  сельского поселения  .                .                                              И.В. Катаев